

**ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E
SANEAMENTO DA BAHIA- SIHS**

**Processo Administrativo nº 053.1685.2024.0000911-53
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2024**

**PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA
CONSULTIVA, PARA ELABORAÇÃO ESTUDO,
DIAGNÓSTICO E PROGNÓSTICO DAS CHEIAS NAS
REGIÕES HIDROGRÁFICAS DAS RPGAs DO RIO DE
CONTAS E DO LESTE DO ESTADO DA BAHIA.**

PROPOSTA FINANCEIRA

001

ÍNDICE

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA FINANCEIRA	003
1. DESCRIÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO	005
2. DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA E DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO Á PARTICIPAÇÃO NO CERTAME.....	007
3. PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS	010
4. CRONOGRAMA FISICO E FISICO-FINANCEIRO	015
5. CÓPIA MAGNÉTICA (PEN DRIVE)	017
TOTAL DE PÁGINAS DESTE VOLUME	017

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA FINANCEIRA

003

f

AO

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA-SIHS

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2024

Processo Administrativo nº 053.1685.2024.0000911-53

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA, PARA ELABORAÇÃO ESTUDO, DIAGNÓSTICO E PROGNÓSTICO DAS CHEIAS NAS REGIÕES HIDROGRÁFICAS DAS RPGAs DO RIO DE CONTAS E DO LESTE DO ESTADO DA BAHIA.

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA FINANCEIRA

A **UFC Engenharia S.A.**, CNPJ nº **32.690.778/0001-66** sediada na Av. Angélica nº 672, Ed. Detroit – Santa Cecília – São Paulo – CEP 01.228-000, por seu Diretor Presidente abaixo assinado, após o exame dos termos e condições do edital em epígrafe, se propõe: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA, PARA ELABORAÇÃO ESTUDO, DIAGNÓSTICO E PROGNÓSTICO DAS CHEIAS NAS REGIÕES HIDROGRÁFICAS DAS RPGAs DO RIO DE CONTAS E DO LESTE DO ESTADO DA BAHIA.**

Para tal fim, apresenta a Proposta Financeira, conforme requerido no Edital.

São Paulo, 20 de maio de 2025.

RODOLPHO DE
ALBUQUERQUE SOARES
DE VERAS:80860834549

Assinado de forma digital por
RODOLPHO DE ALBUQUERQUE
SOARES DE VERAS:80860834549
Dados: 2025.05.19 09:48:09
-03'00'

UFC ENGENHARIA S.A.
CNPJ nº 32.690778/0001-66
RODOLPHO DE A. SOARES DE VERAS
Diretor Presidente
CPF: 808.608.345-49

004

1. DESCRIÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO

005

AO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA-SIHS

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2024

Processo Administrativo nº 053.1685.2024.0000911-53

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA, PARA ELABORAÇÃO ESTUDO, DIAGNÓSTICO E PROGNÓSTICO DAS CHEIAS NAS REGIÕES HIDROGRÁFICAS DAS RPGAs DO RIO DE CONTAS E DO LESTE DO ESTADO DA BAHIA.

DESCRIÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA, PARA ELABORAÇÃO ESTUDO, DIAGNÓSTICO E PROGNÓSTICO DAS CHEIAS NAS REGIÕES HIDROGRÁFICAS DAS RPGAs DO RIO DE CONTAS E DO LESTE DO ESTADO DA BAHIA.
VALOR TOTAL DO ITEM (GLOBAL):	R\$ 5.373.545,06 (cinco milhões, trezentos e setenta e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e seis centavos).
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:	120 (Cento e Vinte) dias
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

Nos preços propostos estão contempladas as despesas necessárias para a realização dos serviços, como: impostos e taxas, seguros, mão de obra, encargos sociais, transporte, máquinas e equipamentos, veículos, combustível e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, na execução dos serviços. Em caso de omissão de alguma despesa, esta será considerada incluída nos preços. A proposta de preço deverá seguir o modelo do orçamento apresentado pela SIHS no certame, com mesmo nível de detalhamento ou superior.

São Paulo, 20 de maio de 2025.

RODOLPHO DE
ALBUQUERQUE SOARES DE
VERAS:80860834549

Assinado de forma digital por
RODOLPHO DE ALBUQUERQUE
SOARES DE VERAS:80860834549
Dados: 2025.05.19 09:48:37 -03'00'

UFC ENGENHARIA S.A.
CNPJ nº 32.690778/0001-66
RODOLPHO DE A. SOARES DE VERAS
Diretor Presidente
CPF: 808.608.345-49

006

**2. DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE
DE PROPOSTA E DE INEXISTÊNCIA DE
IMPEDIMENTO Á PARTICIPAÇÃO NO CERTAME**

007



AO

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA-SIHS

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2024

Processo Administrativo nº 053.1685.2024.0000911-53

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA, PARA ELABORAÇÃO ESTUDO, DIAGNÓSTICO E PROGNÓSTICO DAS CHEIAS NAS REGIÕES HIDROGRÁFICAS DAS RPGAs DO RIO DE CONTAS E DO LESTE DO ESTADO DA BAHIA.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA E DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO À PARTICIPAÇÃO NO CERTAME

A **UFC Engenharia S.A.**, CNPJ nº **32.690.778/0001-66** sediada na Av. Angélica nº 672, Ed. Detroit – Santa Cecília – São Paulo – CEP 01.228-000, por seu Diretor Presidente abaixo assinado, doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no certame licitatório acima identificado, declaro, sob as penas da lei, especialmente o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) Não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela;
- d) O conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido

008



com qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto;

e) O conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;

f) Estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e detenho plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro, ainda, para os efeitos do art. 299 do Código Penal Brasileiro, **não estar sujeito às hipóteses de impedimento de participação** elencadas nos §§1º e 2º do art. 9º e no art. 14 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, especialmente aquelas relacionadas a conflitos de interesse, participação em projetos anteriores, vínculos com agentes públicos envolvidos e demais condições impeditivas previstas na legislação vigente.

São Paulo, 20 de maio de 2025.

RODOLPHO DE
ALBUQUERQUE SOARES
DE VERAS:80860834549

Assinado de forma digital por
RODOLPHO DE ALBUQUERQUE
SOARES DE VERAS:80860834549
Dados: 2025.05.19 09:48:56 -03'00'

UFC ENGENHARIA S.A.
CNPJ nº 32.690.778/0001-66
RODOLPHO DE A. SOARES DE VERAS
Diretor Presidente
CPF: 808.608.345-49

009

3. PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, DIAGNÓSTICO E PROGNÓSTICO DAS RPGAs DO CONTAS E LESTE NO ESTADO DA BAHIA

Planilhas de Referência: SICRO (DNIT) abril/2024, Embasa maio/2024

Data: Agosto/2024

Fatores K

C.H Mensal (h): 176,00
Duração (meses): 12,00

K = 2,36
K' = 1,57
TRDE = 1,21

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Alocação (m)	Salário (h) (R\$)	Custo Total (R\$)	Fator K	Preço Total (R\$)
1 Recursos Humanos - Equipe Permanente									
1.1 Equipe de Nível Superior									
1.1.1	SICRO	P8061	Coordenador Geral	H	528,00	R\$ 101,52	R\$ 53.600,07	2,36	R\$ 126.451,23
1.1.2	SICRO	P8067	Coordenador Adjunto	H	2.112,00	R\$ 88,43	R\$ 186.774,48	2,36	R\$ 440.631,19
1.1.3	SICRO	P8066	Engenheiro de Projetos Pleno - Sanitarista ou Sanitarista e Ambiental	H	2.112,00	R\$ 70,34	R\$ 148.559,52	2,36	R\$ 350.475,92
1.1.4	SICRO	P8066	Engenheiro de Projetos Pleno - Hidráulico	H	1.056,00	R\$ 70,34	R\$ 74.279,76	2,36	R\$ 175.237,96
1.1.5	SICRO	P8066	Engenheiro de Projetos Pleno - Hidrólogo	H	3.168,00	R\$ 70,34	R\$ 222.839,28	2,36	R\$ 525.713,88
1.2 Equipe de Nível Técnico									
1.2.1	EMBASA	B580000014	Projetista - Cadista	H	2.112,00	R\$ 35,69	R\$ 75.377,28	2,36	R\$ 177.827,19
1.2.2	SICRO	P8143	Técnico de Campo	H	4.224,00	R\$ 16,09	R\$ 67.952,88	2,36	R\$ 160.311,83
1.2.3	SICRO	P8139	Técnico de Solos	H	2.112,00	R\$ 11,30	R\$ 23.876,04	2,36	R\$ 56.327,44
1.2.4	SICRO	P8163	Topógrafo	H	2.112,00	R\$ 13,58	R\$ 28.687,56	2,36	R\$ 67.678,59
1.2.5	SICRO	P8025	Auxiliar	H	4.224,00	R\$ 8,83	R\$ 37.304,88	2,36	R\$ 88.008,24
TOTAL DO ITEM 1									R\$ 2.168.663,48
2 Recursos Humanos - Equipe Temporária									
2.1 Equipe Temporária									
2.1.1	SICRO	P8067	Engenheiro Geotécnico Sênior	H	4.224,00	R\$ 88,43	R\$ 373.548,96	1,57	R\$ 585.806,64
2.1.2	SICRO	P8067	Engenheiro Estruturalista Sênior	H	2.112,00	R\$ 88,43	R\$ 186.774,48	1,57	R\$ 292.903,32
2.1.3	SICRO	P8067	Engenheiro Ambiental Sênior	H	2.112,00	R\$ 88,43	R\$ 186.774,48	1,57	R\$ 292.903,32
2.1.4	SICRO	P8066	Engenheiro Orçamentista Pleno	H	1.056,00	R\$ 70,34	R\$ 74.279,76	1,57	R\$ 116.486,94
2.1.5	SICRO	P8066	Engenheiro Agrônomo Pleno	H	1.056,00	R\$ 70,34	R\$ 74.279,76	1,57	R\$ 116.486,94
2.1.6	SICRO	P8066	Engenheiro Agrimensor Pleno	H	1.056,00	R\$ 70,34	R\$ 74.279,76	1,57	R\$ 116.486,94
2.1.7	SICRO	P8066	Engenheiro Mecânico Pleno	H	1.056,00	R\$ 70,34	R\$ 74.279,76	1,57	R\$ 116.486,94
2.1.8	SICRO	P8066	Engenheiro Eletricista Pleno	H	1.056,00	R\$ 70,34	R\$ 74.279,76	1,57	R\$ 116.486,94
2.1.9	SICRO	P8199	Sociólogo Pleno	H	1.056,00	R\$ 30,76	R\$ 32.485,56	1,57	R\$ 50.944,48
2.1.10	SICRO	P8020	Assistente Social Pleno	H	1.056,00	R\$ 32,15	R\$ 33.955,44	1,57	R\$ 53.249,57
2.1.11	SICRO	P8184	Geógrafo Pleno	H	528,00	R\$ 48,11	R\$ 25.403,40	1,57	R\$ 39.838,10
2.1.12	SICRO	P8185*	Demógrafo	H	1.056,00	R\$ 55,86	R\$ 58.990,86	1,57	R\$ 92.510,60
2.1.13	SICRO	P8107	Meteorologista	H	528,00	R\$ 40,08	R\$ 21.162,36	1,57	R\$ 33.187,22
2.1.14	SICRO	P8033	Biólogo	H	1.056,00	R\$ 24,51	R\$ 25.879,32	1,57	R\$ 40.584,45
TOTAL DO ITEM 2									R\$ 2.064.362,40

Item	Fonte	Código	Descrição	Informações		Custo Unit. (R\$)	Fator K	Preço Total (R\$)
				Unidade	Qtid.			
3 Serviços de Apoio Técnico								
3.1 Serviços Geotécnicos								
3.1.1	EMBASA	32.01.02	Sondagem a trado mecânico	M	1.000,00	R\$ 105,00	1,21	R\$ 127.054,80
3.1.2	EMBASA	32.01.04	Deslocamento entre furos (acima de 500 m)	Unid.	90,00	R\$ 14,65	1,21	R\$ 1.595,45
3.1.3	EMBASA	32.02.01	Sondagem a percussão	M	1.000,00	R\$ 99,50	1,21	R\$ 120.399,54
3.1.4	EMBASA	32.02.04	Deslocamento entre furos (até 50 m)	Unid.	90,00	R\$ 49,99	1,21	R\$ 5.444,12
3.1.5	EMBASA	32.05.04	Mobilizacão e desmobilização de equipe e equipamentos (interior) para sondagem	Unid.	10,00	R\$ 1.978,68	1,21	R\$ 23.942,94
3.1.6	EMBASA	32.05.07	Transp. de equipe e equipa. (interior) p/sondagem.a medicação será feita por km rodado, consider. O pt° de partida o municip.de salvador e pt° de chegada as local. Onde serão realizados serviços	Km	3.000,00	R\$ 7,01	1,21	R\$ 25.447,26
TOTAL DO ITEM 3.1								R\$ 303.884,09
3.2 Serviços Topográficos								
3.2.1	EMBASA	31.90.13	Levant. Fotogrametrico c/ vant (drone) áreas ate 100ha, incl. Ortofotos, gsd<=3, acuracia horiz. Min. 3cm e vert. Min. 6cm, aferidos c/ pontos de controle distancia min. De 650m entre eles, exclusive transporte de equipe e equipamentos	M	20,00	R\$ 8.231,99	1,21	R\$ 199.221,68
3.2.2	EMBASA	31.90.14	Levant. Fotogrametrico c/ vant (drone) áreas pelo que exceder 100ha ate 1000ha, incl. Ortofotos, gsd<=3, acuracia horiz. Min. 3cm e vert. Min. 6cm, aferidos c/ pontos de controle dist. Min. 650m entre eles, exclusive transp. De equipe e equipamentos (revisada) levant. Fotogrametrico c/ vant (drone) áreas pelo que exceder 100ha ate 1000ha, incl. Ortofotos, gsd<=3, acuracia horiz. Min. 3cm e vert. Min. 6cm, aferidos c/ pontos de controle dist. Min. 650m entre eles, exclusive transp. De equipe e equipamentos	Unid.	114,00	R\$ 83,14	1,21	R\$ 11.468,76
3.2.3	EMBASA	31.02.26	Mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos topográficos incl. Transporte de equipe e equipamentos (ida e volta) considerando salvador como ponto de partida e como ponto de chegada a localidade de onde serão realizados os serviços (municípios com distância maior que 600km)	M	10,00	R\$ 3.215,08	1,21	R\$ 38.903,94
TOTAL DO ITEM 3.2								R\$ 249.594,37
Item	Fonte	Código	Descrição	Informações		Custo Unit. (R\$)	Fator K	Preço Total (R\$)
				Unidade	Qtid.			
3.3 Serviços Batimetria								
3.3.1	EMBASA	31.02.16	Levant. Batimetrico a toponímia, conforme a Instrução Técnica A-06A – Procedimentos para Levantamentos Hidrográficos (LH) Executados por Entidades Extra Marinha, adotada pela Diretoria de Hidrografia e Navegação (DHN) e pelo Centro de Hidrografia da Marinha – CHM	HÁ	15.000,00	R\$ 5,70	1,21	R\$ 103.458,90
TOTAL DO ITEM 3.3								R\$ 103.458,90
TOTAL DO ITEM 3								R\$ 656.937,37

Item	Fonte	Código	Descrição	Informações		Custo Unit. (R\$)	Fator K	Preço Total (R\$)
				Unidade	Qtid.			
4 Despesas Diretas								
4.1 Serviços Gráficos								
4.1.1	EMBASA	E200300230	Encadernação com espiral até 250 folhas	Unid	33,00	R\$ 20,00	1,21	R\$ 798,63
4.1.3	EMBASA	E200300241	PLOTAGEM EM FORMATO A0, COLORIDA	Unid	33,00	R\$ 9,50	1,21	R\$ 379,35
4.1.4	EMBASA	E200300242	PLOTAGEM EM FORMATO A1, COLORIDA	Unid	165,00	R\$ 7,10	1,21	R\$ 1.417,57
4.1.5	EMBASA	E200300243	PLOTAGEM EM FORMATO A2, COLORIDA	Unid	33,00	R\$ 5,10	1,21	R\$ 203,65
4.1.6	EMBASA	E200300244	PLOTAGEM EM FORMATO A3, COLORIDA	Unid	33,00	R\$ 3,00	1,21	R\$ 119,79
4.1.7	EMBASA	E200300245	PLOTAGEM EM FORMATO A4, COLORIDA	Unid	8.250,00	R\$ 1,90	1,21	R\$ 18.967,47
4.1.8	EMBASA	E200300264	Mídia digital	Unid	6,00	R\$ 7,00	1,21	R\$ 50,82
TOTAL DO ITEM 4.1								R\$ 21.937,28
4.2 Aluguel de Veículos								
4.2.1	EMBASA	F020000005	LOCAÇÃO DE VEÍCULO PICK UP TIPO S10 CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL) OU SIMILAR	mês	24,00	R\$ 6.804,00	1,21	R\$ 197.595,62
TOTAL DO ITEM 4.2								R\$ 197.595,62
4.3 Viagens e Diárias								
4.3.1	EMBASA	Próprio	Diária Nível Superior	Unid	720,00	R\$ 222,43	1,21	R\$ 193.788,33
4.3.2	EMBASA	Próprio	Diária Nível Médio/Técnico	Unid	360,00	R\$ 161,29	1,21	R\$ 70.260,58
TOTAL DO ITEM 4.3								R\$ 264.048,91
TOTAL DO ITEM 4								R\$ 483.581,81
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								R\$ 5.373.545,06

RODOLPHO DE
 ALBUQUERQUE
 SOARES DE
 VERAS:80860834549

Assinado de forma digital por
 RODOLPHO DE ALBUQUERQUE
 SOARES DE VERAS:80860834549
 Dados: 2025.05.19 09:49:14 -03'00'

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, DIAGNÓSTICO E PROGNÓSTICO DAS RPGAs DO CONTAS E LESTE NO ESTADO DA BAHIA

FATOR K1 - ENCARGOS SOCIAIS - MAO DE OBRA PERMANENTE			FATOR K1' - ENCARGOS SOCIAIS - CONSULTORIA			FATOR K2 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		
ES = ENCARGOS E BENEFÍCIOS SOCIAIS			ES = ENCARGOS E BENEFÍCIOS SOCIAIS			K2 = 9,60%		
GRUPO A			GRUPO A			FATOR K3 - LUCRO BRUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO	%	ITEM	DESCRIÇÃO	%	K3 = 6,00%		
A1	INSS	20,00%	A1	INSS	20,00%	FATOR K4 - RELATIVO AOS TRIBUTOS		
A2	SESI	1,50%	A2	SESI	0,00%	*K4 = 1/(1-I)		
A3	SENAI	1,00%	A3	SENAI	0,00%	ISS = 5,00%		
A4	INCRA	0,20%	A4	INCRA	0,00%	COFINS = 6,08%		
A5	SEBRAE	0,60%	A5	SEBRAE	0,00%	PIS = 1,32%		
A6	Salário Educação	2,50%	A6	Salário Educação	0,00%	Total = 12,40%		
A7	Seguro contra Acidente de Trabalho	3,00%	A7	Seguro contra Acidente de Trabalho	0,00%	K4 = 14,16%		
A8	FGTS	8,00%	A8	FGTS	0,00%	Cálculo do fator K:		
Total		36,80%	Total		20,00%	K = (1+K1+K2)(1+K3)(1+K4)		
GRUPO B			GRUPO B			K = 2,36		
ITEM	DESCRIÇÃO	%	ITEM	DESCRIÇÃO	%	K' = 1,57		
B1	Férias	11,11%	B1	Férias	0,00%	Cálculo da TRDE:		
B2	Aviso Prévio Trabalhado (90%)	0,18%	B2	Aviso Prévio Trabalhado (90%)	0,00%	TRDE = (1+K3)(1+K4)		
B3	Auxílio Enfermidade	0,63%	B3	Auxílio Enfermidade	0,00%	TRDE = 1,21		
B4	Gratificação Natalina (13%)	8,33%	B4	Gratificação Natalina (13%)	0,00%			
B5	Aviso Prévio Indenizado	3,40%	B5	Aviso Prévio Indenizado	0,00%			
B6	Licença Paternidade/ Maternidade	0,04%	B6	Licença Paternidade	0,00%			
B7	Ausências Abonadas	0,54%	B7	Ausências Abonadas	0,00%			
B8	Acidente de Trabalho	0,13%	B8	Acidente de Trabalho	0,00%			
Total		24,36%	Total		0,00%			
GRUPO C			GRUPO C					
ITEM	DESCRIÇÃO	%	ITEM	DESCRIÇÃO	%			
C1	Depósito por Rescisão sem Justa Causa (50% Saldo FGTS)	3,15%	C1	Depósito por Rescisão sem Justa Causa	0,00%			
C2	Indenização adicional (Férias)	0,37%	C2	Adicional por Aviso Prévio	0,00%			
C3	Aviso Prévio Indenizado (10%) ¹	0,00%	C3	Aviso Prévio Indenizado (10%) ²	0,00%			
			C4	Indenização Adicional	0,00%			
Total		3,52%	Total		0,00%			
GRUPO D			GRUPO D					
ITEM	DESCRIÇÃO	%	ITEM	DESCRIÇÃO	%			
D1	Reincidência Grupo (A) sobre Grupo (B)	8,96%	D1	Reincidência Grupo (A) sobre Grupo (B)	0,00%			
D2	Reincidência de (A-A2) sobre B5	1,20%	D2	Reincidência do FGTS sobre 13º Salário	0,00%			
D3	Reincidência FGTS sobre Aviso Prévio	0,00%	D3	Reincidência FGTS sobre Aviso Prévio	0,00%			
Total		10,16%	Total		0,00%			
GRUPO E			GRUPO E					
ITEM	DESCRIÇÃO	%	ITEM	DESCRIÇÃO	%			
E1	Auxílio Alimentação	7,26%	E1	Alimentação	0,00%			
E2	Vale-transporte	1,27%	E2	Vale-transporte	0,00%			
E3	Assistência Médica	1,44%	E3	Assistência Médica	0,00%			
E4	Seguro Coletivo	0,30%	E4	Seguro Coletivo	0,00%			
E5	EPI	0,25%	E5	EPI	0,00%			
Total		10,52%	Total		0,00%			
K1 =		85,36%	K1' =		20,00%			

RODOLPHO DE
ALBUQUERQUE SOARES
DE VERAS:80860834549

Assinado de forma digital por
RODOLPHO DE ALBUQUERQUE
SOARES DE VERAS:80860834549
Dados: 2025.05.19 09:49:35
-03'00'

4. CRONOGRAMA FISICO E FISICO FINANCEIRO

[illegible]

Assinado de forma digital por
RODOLFO DE ALBUQUERQUE
SOARES DE
VERAS:80860834549
Dados: 2025.05.19 09:49:50
VERAS:80860834549
+03'00"

5. CÓPIA MAGNÉTICA (PEN DRIVE)